Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 236 Miércoles, 11 de octubre de 2017 Pagina 28511

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

6798 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en
el registro y publicacion del acuerdo derivado convenio;
denominacion, hosteleria.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Acuerdo Derivado Convenio; numero
de expediente 30/01/0107/2017; denominado Hosteleria; cédigo de convenio
n.°© 30000805011981; ambito Sector; suscrito con fecha 13/09/2017, por la
Comisién Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la Comision Negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 26 de septiembre de 2017.—La Directora General de Relaciones
Laborales y Economia Social, por Delegacién de Firma la Subdirectora General de
Trabajo (Resolucion de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

En Murcia, a 13 de septiembre de 2017, siendo las 10:00 horas, se reline
la Comisién Negociadora del Convenio colectivo de Hosteleria de la Region de
Murcia, formada por HOSTEMUR, HOSTECAR, UGT y CCOO.

Las partes se reconocen mutua y reciprocamente capacidad juridica para
alcanzar el siguiente

Acuerdo

Primero.- Las tablas salariales del afio 2017 publicadas en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia numero 191, de dia 19 de agosto de 2017, tendran efectos
desde el 1 de agosto del mismo afio.

Segundo.- Las tablas salariales del aflo 2018 publicadas en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia nimero 191, de dia 19 de agosto de 2017, tendran efectos
desde el 1 de enero de 2018.

Y sin mas asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la
presente por las representaciones asistentes, en el lugar y fecha indicados en el
encabezamiento.

NPE: A-111017-6798 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	9085/2017	Orden de 28 de septiembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la Administración Pública Regional, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	9189/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Lorca.
	9263/2017	Resolución de la Secretaria Autonómica de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación Francisco Beltrán.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	9087/2017	Resolución de 27 de septiembre de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 13 de marzo de 2015, de la citada Dirección General, por la que se aprueba la Carta de Serv
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9076/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo derivado convenio; denominación, hostelería.
	9078/2017	Resolución de 29 de septiembre de 2017, por la que la titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social publica el calendario de fiestas laborales para el año natural 2018.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9336/2017	Extracto de la Orden de 5 de octubre de 2017, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de mediación escolar en centros privados con enseñanzas concertadas de educación secundaria de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9116/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del servicio de organización y desarrollo de un curso de formación en el extranjero para alumnos d
	9246/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del servicio consistente en el curso de inglés en campamentos para el alumnado de 1.º de Educación
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	9031/2017	Juicio verbal (desahucio precario) 466/2016.
	Instrucción número Siete de Murcia
	8983/2017	Juicio sobre delitos leves 389/2016.
	De lo Social número Dos de Pamplona
	8984/2017	Procedimiento ordinario 776/2016.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1701/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil de Albudeite.
	Beniel
	9310/2017	Convocatoria pública de subvenciones a Asociaciones de Mujeres.
	Jumilla
	9062/2017	Aprobación inicial de modificación presupuestaria, suplemento de crédito 2/2017 y crédito extraordinario 2/2017.
	Las Torres de Cotillas
	8999/2017	Aprobación definitiva del Plan Parcial Industrial y Programa de Actuación UZS-AE 2 del PGMO de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	9081/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación 11/2017 por transferencias de créditos.
	9325/2017	Anuncio de convocatoria a los propietarios y titulares de derechos afectados por la expropiación, al levantamiento de las actas previas a la urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación a que da lugar la ejecución de 
	Molina de Segura
	8934/2017	Edicto de acuerdo de retribuciones de los miembros de la Corporación municipal. 
	Mula
	9061/2017	Aprobación definitiva el expediente de modificación de crédito n.º 4 al Presupuesto prorrogado para el ejercicio 2017.
	Murcia
	9095/2017	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 130 del Plan General de Murcia que afecta a nuevas construcciones catalogadas en el término municipal de Murcia. Expte. 57/16.
	9066/2017	Formalización del contrato para la prestación del servicio de almacenamiento, custodia y transporte del material de la Concejalía de Empleo, Turismo y Cultura. Expte. 0475/2016.
	9067/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de adoquinado en calle Concepción, de Zeneta. Expte. 144/2017.
	9068/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de distribución de la información del Centro Informajoven. Expte. 0441/2016.
	San Javier
	8948/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 22/16.
	Yecla
	9304/2017	Edicto de notificación colectiva y anuncio de cobranza padrones varios 2017.
	9305/2017	Aprobación y puesta al cobro del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2017. Notificación colectiva.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	9117/2017	Exposición al público de la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al año 2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-10T13:00:21+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



